
       Uchwała Nr LVI/379/2023                      

     Rady Gminy Osiek Jasielski 

    z dnia 28 kwietnia 2023 roku 

 

w sprawie zmiany Uchwały Nr LII/354/2022  Rady Gminy Osiek Jasielski   

z dnia 29 grudnia 2022r.  w sprawie budżetu Gminy Osiek Jasielski na rok 2023 

   Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 i 9 lit. i ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (tj. Dz.U. z 2023 r., poz. 40 ) oraz art. 212 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach 

publicznych (tj. Dz.U. z 2022 r., poz. 1634 z późn.zm), Rada Gminy w Osieku Jasielskim uchwala, 

co następuje: 

§ 1. 1. Dokonuje się zwiększenia dochodów budżetowych Gminy Osiek Jasielski na rok 2023                    

           o kwotę 3.080.114,00  zł, w tym:    

         - o kwotę 2.963,00 zł - dotacja celowa otrzymana z powiatu na utrzymanie chodników                           

           zlokalizowanych w ciągu dróg powiatowych. Porozumienie Nr 3/2023 z dnia 20.03.2023r.              

           z Powiatem Jasielskim, 

        -  o kwotę 428.473,00  zł - środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących                                   

           z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg z przeznaczeniem na realizację zadania                                

           pn. " Remont drogi gminnej Nr 113577R, dz.nr ewid.1779 w km 0+000-0+301 oraz dz.nr               

          ewid. 1780 w km 0+310-1+697 w miejscowości Pielgrzymka".                                                          

          Umowa Nr RFRD-G77/A/2023 z dnia 14.03.2023r. z Wojewodą Podkarpackim, 

         - o kwotę 20.000,00 zł - dotacja celowa na realizację zadań z zakresu przeciwdziałania                       

          przyczynom przestępczości z Funduszu Pomocy Pokrzywdzonym oraz Pomocy                               

          Postpenitencjarnej- Funduszu Sprawiedliwości. Umowa Nr DFS-V.7241.1.491.2023r.                      

          z dnia 06.04.2023r.z Ministrem Sprawiedliwości,    

          - o kwotę 128.928,00 zł - dotacja celowa na realizację zadania pn. " Modernizacja sali                       

         widowiskowej w Gminnym Ośrodku Kultury w Osieku Jasielskim". Umowa Nr                                 

         02220-6935-UM0913385/22 z Województwem Podkarpackim, 

          - o kwotę 2.499.750,00 zł - dofinansowanie inwestycji z Rządowego Funduszu Polski Ład:               

          Programu Inwestycji Strategicznych Nr Edycja2/2021/208/Polskilad ( "PROMESA") na                  

          realizację zadania  pn. " Modernizacja infrastruktury drogowej wraz z modernizacją                        

         oświetlenia drogowego na terenie Gminy Osiek Jasielski w formule " zaprojektuj                             

        i wybuduj". 

         2. Szczegółowe zmiany w planie dochodów zawiera załącznik Nr 1 do niniejszej uchwały. 

  

§ 2. 1. Dokonuje się zwiększenia wydatków budżetu Gminy Osiek Jasielski na rok 2023 

           o kwotę 4.644.387,36 zł. 

         2. Szczegółowe zmiany w planie wydatków zawiera załącznik Nr 2 do niniejszej uchwały. 

 

 



§ 3. Zwiększa się przychody o kwotę 1. 564.273,36 zł z przeznaczeniem na pokrycie deficytu   

       budżetu: 

- w paragrafie "906" - niewykorzystane środki pieniężne na rachunku bieżącym budżetu, 

wynikające z rozliczenia środków określonych w art.5 ust.1 pkt 2 i dotacji na realizację programu, 

projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków tj. niewykorzystane środki roku 2022 

z tytułu:  programów finansowanych z udziałem środków europejskich zwiększa się o kwotę 

524.273,36 zł, w tym: 

Umowa o powierzenie grantu w ramach projektu „ Dostępny Samorząd – granty” realizowanego 

przez PFRON w ramach działania 2.18 Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój 2014-

2020 zwiększa się o kwotę 23.500,00 zł,  Umowa o powierzenie grantu w ramach projektu                  

z  pn.„ Dostępna Szkoła” realizowanego w ramach działania 4.1 Programu Operacyjnego Wiedza 

Edukacja Rozwój 2014-2020 zwiększa się o kwotę 399.309,54 zł oraz  Umowa o powierzenie 

grantu w ramach projektu „ Cyfrowa Gmina"” realizowanego w ramach działania 5.1 Programu 

Operacyjnego Polska Cyfrowa na lata  2014-2020 zwiększa się o kwotę 101.463,82 zł,  

 

- w paragrafie "950" - wolne środki, o których mowa w art.217 ust.2 pkt 6 ustawy zwiększa się   

o kwotę 1.040.000,00 zł. 

 

Przychody budżetu po zmianach to kwota 4.921.509,36 zł, w tym; paragraf "952" -przychody       

z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym- kwota 2.500.000,00 zł , paragraf "906" 

- niewykorzystane środki pieniężne na rachunku bieżącym budżetu, wynikające                                            

z rozliczenia środków określonych w art.5 ust.1 pkt 2 i dotacji na realizację programu, projektu lub 

zadania finansowanego z udziałem tych środków tj. niewykorzystane środki roku 2022                               

z tytułu:  programów finansowanych z udziałem środków europejskich z kwotą 939.693,36 zł oraz 

paragraf "950" -wolne środki, o których mowa w art.217 ust. 2 pkt 6 ustawy z kwotą 

1.481.816,00zł. 

 

Wynik budżetu gminy po zmianach to deficyt z kwotą 4.453.624,63 zł, którego źródłem pokrycia 

będą przychody; 

- z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikające                              

z rozliczenia środków określonych w art.5 ust.1 pkt 2 i dotacji na realizację programu, projektu lub 

zadania finansowanego z udziałem tych środków tj. niewykorzystane środki roku 2022                                 

z tytułu:  programów finansowanych z udziałem środków europejskich w kwocie 939.693,36 zł, 

 - przychody z zaciągniętych kredytów w kwocie 2.032.115,27 zł, 

 - wolne środki, o których mowa w art.217 ust.2 pkt.6 ustawy w kwocie 1.481.816,00 zł. 

 

 

§ 4.  Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr LII/354/2022 Rady Gminy Osiek Jasielski z  dnia 29 grudnia          

2022 r. w sprawie budżetu gminy na 2023 rok otrzymuje brzmienie: 

 

 

 

 

 



Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu 

Gminy Osiek Jasielski w 2023 roku 

Dział Rozdział 

 

 

Rodzaj dotacji z budżetu Dla jednostek 

sektora 

finansów 

publicznych 

Dla jednostek  z poza 

sektora finansów 

publicznych 

400 Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę   

 40002 Dostarczanie wody   

  Dotacja przedmiotowa – dopłata do 1 m2 wody, 

przekazana na rzecz Gminnego Zakładu Komunalnego       

w  Osieku Jasielskim 

71 011,17  

851 Ochrona zdrowia   

 85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi   

  Dotacja celowa – z przeznaczeniem na realizację celu 

publicznego „pozalekcyjne zajęcia sportowe” 

 15 000,00 

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska   

 90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód   

  Dotacja przedmiotowa – dopłata do 1m2 ścieków, 

przekazana na rzecz Gminnego Zakładu Komunalnego 

w Osieku Jasielskim 

293 216,38  

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego   

 92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby   

  Dotacja podmiotowa przekazana na rzecz instytucji 

kultury w Osieku Jasielskim 

310 000,00  

 92116 Biblioteki   

  Dotacja podmiotowa przekazana na rzecz instytucji 

kultury  w Osieku Jasielskim 

120  000,00  

 92120 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami   

  Dotacja celowa na wspieranie remontów z zakresu 

ochrony zabytków –udzielona na prace konserwatorskie, 

restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach 

wpisanych do rejestru zabytków – Parafia Prawosławna 

pw. im Archanioła Michała w Pielgrzymce, Parafia 

Rzymskokatolicka p.w. Przemienienia Pańskiego w 

Osieku Jasielskim, Parafia Rzymskokatolicka p.w. Jana 

Chrzciciela w Załężu 

 25 000,00 

926 Kultura fizyczna i sport   



 92605 Zadania z zakresu kultury fizycznej   

  Dotacja celowa z przeznaczeniem do realizacji 

stowarzyszeniom na „upowszechnianie kultury fizycznej 

i sportu dla dzieci i młodzieży z terenu Gminy Osiek 

Jasielski. 

 85 000,00 

Razem 794 227,55 125 000,00 

 

Ogółem dotacje: 919 227,55 zł 

- dotacje przedmiotowe – 364 227,55 zł 

- dotacje podmiotowe –    430 000,00 zł 

- dotacje celowe-               125 000,00 zł. 

§ 5.§ 7 pkt. 7 Uchwały Nr LII/354/2022 Rady Gminy Osiek Jasielski z dnia 29 grudnia 2022 roku 

w sprawie budżetu Gminy Osiek Jasielski na rok 2023 otrzymuje brzmienie: "Wyodrębnia się                  

w budżecie wpływy z tytułu dotacji celowej otrzymanej z powiatu na zadania bieżące realizowane 

na podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego w kwocie                        

22 629,00 zł /600-60014-2320/ oraz wydatki związane z realizacją zadań na podstawie porozumień 

z innymi jednostkami samorządu terytorialnego w kwocie 22 629,00 zł  / 600-60014-4300/. 

 

§ 6. W § 7 Uchwały Nr LII/354/2022 Rady Gminy Osiek Jasielski z dnia 29 grudnia 2022 roku      

w sprawie budżetu Gminy Osiek Jasielski na rok 2023 dodaje się pkt 8, który otrzymuje brzmienie: 

"Wyodrębnia się dochody związane ze szczególnymi zasadami wykonania budżetu z tytułu środków 

z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych w kwocie 2.499.750,00 zł, 

w tym: 

- 600 60016 6370 w kwocie 1.949.750,00 zł, 

- 900 90015 6370 w kwocie    550.000,00 zł". 

 

§ 7. W § 7 Uchwały Nr LII/354/2022 Rady Gminy Osiek Jasielski z dnia 29 grudnia 2022 roku      

w sprawie budżetu Gminy Osiek Jasielski na rok 2023 dodaje się pkt 9, który otrzymuje brzmienie: 

"Wyodrębnia się wydatki związane ze szczególnymi zasadami wykonania budżetu  z tytułu środków 

z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych w kwocie 2.499.750,00 zł, 

w tym: 

- 600 60016 6370 w kwocie 1.949.750,00 zł, 

- 900 90015 6370 w kwocie    550.000,00 zł". 
 

§ 8. § 8 Uchwały Nr LII/354/2022 Rady Gminy Osiek Jasielski z dnia 29 grudnia 2022 roku                     

w sprawie budżetu Gminy Osiek Jasielski na rok 2023 otrzymuje brzmienie: 

"Wydatki budżetu Gminy Osiek Jasielski na rok 2023 obejmują środki będące do dyspozycji 

sołectw Gminy Osiek Jasielski na zadania realizowane w ramach Funduszu Sołeckiego, (art.2 ust 

1 ustawy z dnia 21 lutego 2014 r o funduszu sołeckim)  na łączna kwotę 358 098,24 zł " zgodnie  

z poniższym zestawieniem. 



Sołectwo Zadanie Klasyfikacja 

budżetowa 

Kwota 

Czekaj   22 986,57 

 Remont dróg gminnych 600-60016 4 000,00 

Remont i modernizacja remizy 754-75412 5 000,00 

Doposażenie placu zabaw przy domu ludowym w 

Czekaju 

921-92109 5 000,00 

Remont i doposażenie domu ludowego w Czekaju 921-92109 8 986,57 

Mrukowa   41 103,54 

 Remont i modernizacja dróg gminnych,  600-60016 20 000,00 

Czyszczenie i udrożnienie rowów przy drogach 

gminnych 

600-60016 10 000,00 

Remont, doposażenie, zakup materiałów i usług 

związanych z utrzymaniem Domu Ludowego 

921-92109 11 103,54 

Osiek Jasielski   48 643,55 

 Remont i modernizacja dróg gminnych 600-60016 42 643,55 

Doposażenie remizy OSP / wymiana okien/ 754-75412 3 000,00 

Doposażenie kuchni w GOK oraz kultywowanie 

tradycji wiejskich 

921-92109 

921-92195 

2 400,00 

600,00 

Pielgrzymka   50 319,11 

 Remont i modernizacja  dróg gminnych 600-60016 26 000,00 

Zakup wyposażenia dla OSP /szafy na mundury/ 754-75412 4 000,00 

Remont pomieszczeń, zakup stołów, regałów, zakup 

wyposażenia sali oraz zaplecza kuchennego, środków 

czystości i usług związanych z utrzymaniem domu 

ludowego 

921-92109 16 319,11 

Kultywowanie tradycji gminnych  921 92195 4 000,00 

Samoklęski   52 361,20 

 Remont i modernizacja dróg gminnych 600-60016 30 000,00 



 Remont , modernizacja domu ludowego, 

doposażenie, zakup materiałów i usług związanych z 

utrzymaniem domu ludowego 

921-92109 19 000,00 

 Kultywowanie tradycji wiejskich, gminnych 921-92195 3 361,20 

Świerchowa   42 988,55 

 Wymiana pieca  c.o w domu ludowym 921-92109 9 000,00 

Remont /modernizacja domu ludowego  921-92109 20 000,00 

Kultywowanie tradycji gminnych 921-92195 2 988,55 

Wykonanie projektu rozbudowy Domu Ludowego       

o garaż 

921-92109 11 000,00 

Załęże   47 334,52 

 Wyposażenie domu ludowego      921-92109 30 000,00 

Budowa chodnika przy drodze gminnej - 

dokończenie 

600-60016 10 000,00 

Kultywowanie tradycji gminnych   921-92195 6 000,00 

 Utrzymanie czystości w sołectwie, zakup kwiatów 

 

900-90003 

 

1 334,52 

Zawadka Osiecka   52 361,20 

 Remont dróg gminnych 600-60016 20 000,00 

 Wykonanie przybudówki do domu ludowego na 

pomieszczenie chłodnicze 

921-92109 19 000,00 

 Remont i doposażenie domu ludowego  921-92109 10 000,00 

 Zakup środków czystości do domu ludowego 921-92109 361,20 

 Kultywowanie tradycji gminnych 921-92195 3 000,00 

Razem 358 098,24 

 

 

 

 

 

 



§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

 

§ 10. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 
 


